
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012900184

184

Nº 20, quarta-feira, 29 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 10/2025

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 010/2025, que tem por objeto a aquisição de
uniformes escolares, menor preço global por lote. Data:11/02/2025, às 10:00 horas no
portal bnccompras.com. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e licitacaopindai@gmail.com. Pindaí-BA, 29 de janeiro de
2025. Telefone: (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 11/2025

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 011/2025, que tem por objeto a pavimentação em
paralelepípedo na Avenida 25 de abril e em vias do entorno, menor preço global. Data:
12/02/2025, às 09:00 horas no portal bnccompras.com. O Edital e atos posteriores podem
ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br e licitacaopindai@gmail.com. Pindaí-
BA, 29 de janeiro de 2025. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA
Pregoeira - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025 - SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 05/2025 - SRP, Tipo: Menor Preço por Item,
Modo de Disputa: Aberto e fechado, Abertura e Local: Dia 11 de fevereiro de 2025, às 8:30
hs, na plataforma BLLCOMPRAS http://bll.org.br/, Objeto: Registro de preços visando o
fornecimento de materiais de limpeza, para atender as necessidades dos diversos setores
das secretarias do Município de Piritiba/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 06/2025, Tipo: Menor Preço por Item, Modo
de Disputa: Aberto e fechado, Abertura e Local: Dia 11 de fevereiro de 2025, às 10:30 hs,
na plataforma BLLCOMPRAS http://bll.org.br/, Objeto: Contratação de prestação de
serviços no fornecimento de combustíveis, para atender a frota municipal que se deslocam
para a Capital do Estado, em atendimento aos diversos setor da Administração Pública.

Os interessados terão acesso ao Edital através da plataforma BLL COMPRAS
http://bll.org.br/ ou no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Piritiba
(www.piritiba.ba.gov), ou ainda solicitar, por via digital, através do e-mail da CPL
(piritibalicitacoes@gmail.com) ou in loco junto à Comissão e Agente de Contratação, trazendo
pen drive, para copiar o edital e outros documentos, na Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N,
Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, de segunda a sexta-feira das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba (BA), 28 de janeiro de 2025.
LEANDRA BELITARDO BARRETO DE ANDRADE LIMA

Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

O Município de Ponto Novo- BA, realizará, dia 11/02/2025, às 09 horas,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025, Processo Administrativo nº 0044/2025, Objeto:
Aquisição de Ar condicionados para primeira fase de climatização das escolas da rede
Municipal de ensino. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados em bllcompras.com/home/login, informações através do e-
mail:licitacao2025pmpn@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 28 de janeiro de 2025
THIAGO GILLENO SALES DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.469/2024 O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE
PORTO SEGURO/BA torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão na forma Eletrônica, cujo objeto é: Registro de preços para aquisição de MATERIAIS
DE CONSUMO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS AUTOMATIZADOS EM REGIME DE
COMODATO para atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Porto Seguro
- BA, conforme especificações, quantidades, condições e exigências constantes no Termo
de Referência, Edital e seus anexos. Data da disputa: 12/02/2025, às 10h00min (horário de
Brasília). Tipo: Menor preço POR LOTE. Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro - BA, 28 de janeiro de 2025
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6.185/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 -
SRP COM ITENS EXCLUSIVO ME/EPP A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna
público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa para
futura e eventual aquisição de EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, os quais serão destinados ao
atendimento das necessidades das equipes de saúde bucal da Secretaria Municipal de Saúde de
Porto Seguro - Ba, via Ata de Registro de Preços. Disputa de preços dia 10/02/2025 às 09h30min
(horário de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. O edital
poderá ser adquirido através dos sites: https://portal.licitanet.com.br/ e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais,

SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

Dia 14/02/25, às 9h. PA 012801-2025. Objeto: aquisição de Ar condicionados e
equipamentos de informática a fim de atender demandas da secretaria de Saúde. O pregão
eletrônico será realizado em sessão pública, na forma Eletrônica (licitações) da Bolsa
Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br). Edital: na sede, das 8 às 12h, ou
http://presidentedutra.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: http://presidentedutra.ba.gov.br.
Informações: tel. 7436401011.

Presidente Dutra/Ba, 28 de Janeiro de 2025.
RAIMUNDO MARIO PEREIRA MACHADO.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 4/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 189/2024. Informamos aos interessados que fica
aberto o prazo de inscrição do processo de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 004/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 189/2024 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO NA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA BAIRRO AÇUDE TAPERA AS
MARGENS DO AÇUDE NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTALUZ-BA. Sessão de abertura: às 09:00
horas do dia 10/03/2025, no Portal LICITANET - www.licitanet.com.br. Maiores informações
através do tel. 75 3265-2843 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital
nos sites www.licitanet.com.br, https://santaluz.ba.gov.br/ ou na Prefeitura Municipal de
Santaluz- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

Santaluz-BA, 28 de janeiro de 2025
RODRIGO ARAUJO SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025/SRP

Processo Administrativo 1Doc nº 13.218/2024: Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de gêneros alimentícios destinados à Alimentação Escolar nas
Escolas e Creches, do município de Santo Antônio de Jesus, visando garantir a oferta de
refeições saudáveis, nutritivas e adequadas às necessidades dos alunos, de acordo com as
diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) e as normas de saúde e
segurança alimentar. Total de Itens Licitado: 124. Edital disponível a partir de: 29/01/2025
das 08h00 às 14h00. Endereço: Avenida Dois de Julho, nº96, Shopping Itaguarí, Sala 224 a
228, Ernesto Melo, Santo Antônio de Jesus, Bahia, CEP:44440-900 ou site: www.bnc.org.br.
Entrega das Propostas: A partir de 29/01/2025 às 08h00 no site www.bnc.org.br. Abertura
das Propostas: 11/02/2025 às 08h30min no site www.bnc.org.br. Informações Gerais: Os
licitantes deverão atentar para o Termo de Referência do presente Pregão Eletrônico que
está publicado no portal da transparência do município endereço eletrônico:
https://saj.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/, e Portal Nacional de Contratações
Públicas, no endereço seguinte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

A Prefeitura de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação:
Pregão Eletrônico N.º 001/2025, objeto: Aquisição de veículos novos (0km) para

atender necessidades da Secretaria de Educação e da Secretaria de Saúde, deste município.
Critério de julgamento: Menor Preço Por Item. Local: Portal Licitanet-
http://www.licitanet.com.br/. Abertura da Licitação: 11.02.2025 às 09h. Edital completo
está disponível em: https://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/
transparencia/compras/editais_de_licitacao. Informações (77) 3491-1433, e-mail:
prefeiturasfc.licita@gmail.com. Agente de Contratação: Fernando Batista.

São Félix do Coribe-BA, 28 de janeiro de 2025
TONI MARCOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2025

Objeto: Procedimento auxiliar de credenciamento por chamamento público
para credenciamento de pessoa jurídica ou pessoa física para prestação de serviços
contínuos especializadas na área de saúde para realização de plantões, consultas e
procedimentos médicos especializados, no atendimento as unidades de saúde do
município, com base no interesse público do Sistema Único de Saúde-SUS, nos
quantitativos e especificações para atender a Secretária Municipal de Saúde de São Gabriel
- BA. Os interessados deverão apresentar a documentação exigida a partir das 09:00 hs do
dia 30/01/2025. Início da Sessão Pública para julgamento e análise da documentação será
realizada no dia 05 de fevereiro de 2025, as 09:00h, sendo as seguintes sessões realizadas
no 2º (segundo) dia útil subsequente ao protocolo da documentação dos interessados à
partir das 15:00 hs (quinze horas) - Edital disponível no seguinte endereço eletrônicos:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmsaogabriel/diario; diretamente
na Prefeitura, setor de Licitações e contratos, situada no Largo da Pátria, 132 - Centro, São
Gabriel - BA - CEP: 44915- 000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min,
de segunda a sexta-feira. Fone: (74) 3620-2122, ou através do e-mail:
setordelicitacaosaogabriel@gmail.com.

São Gabriel-Ba, 28 de janeiro de 2025.
VANESSA CALAZANS VASCONCELOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025-SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 001/2025-SRP, dia
11/02/2025 às 09:00h. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de intermediação, administração e gerenciamento informatizados, utilizando a tecnologia de
cartão eletrônico ou microprocessado, para o fornecimento de combustíveis em rede de postos
credenciados, a fim de atender aos veículos e máquinas oficiais da Prefeitura Municipal de
Sátiro Dias/BA, Editais e anexos encontram-se no https://bnc.org.br e
https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário
08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias-Bahia, 28 de janeiro de 2025
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira


		2025-01-29T09:03:03-0300




